
Poder Judicial del Estado de Baja California 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

PODER JUDICIAL Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
DE BAJA CALIFORNIA Del 1 de enero al30 de junio de 2019 

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanenle 


Remuneraciones al Personal de Carácter Transilorio 


Remuneraciones Adicionales y Especiales 

Seguridad Social 


Otras Preslaciones Sociales y Económicas 


Previsiones 

Pago de Estimulos a Servidores Públicos 

IMateriales y Suministros 

Materiales de Adminislración, Emisión de Documentos y Articulos Oficiales 

Alimentos y Utensilios 

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 

Materiales y Articulos de Conslrucción y de Reparación 

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboralorio 

Combustibles, Lubricanles y Aditivos 

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Art iculos Deportivos 

Materiales y Suministros Para Seguridad 

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 

Servicios Generales 

Servicios Básicos 

Servicios de Arrendamiento 

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 

Servicios de Comunicación Social y Publicidad. 

Servicios de Traslado y Viáticos 

Servicios Oficiales 

Otros Servicios Generales 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 

Transferencias al Resto del Sector Público 

Subsidios y Subvenciones 

Ayudas Sociales 

Pensiones y Jubilaciones 

Trensferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 

Transferencias a la Seguridad Social 

Donativos 

Transferencias al Exterior 

Muebles, Inmuebles e Intangibles 


Mobiliario y Equipo de Administración 


Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 


Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 


0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 343,630.39 

0.00 71 ,692.00 

655,239.94 

1,939,592.76 

0.00 

252,418.29 

389,848.88 

0.00 

0.00 

0.00 

000 

129,760.08 

000 

0.00 

0.00 

106,593.27 

1,249,330.64 

261,542.91 

798,027.57 

21,993,135.56 

14,329,446.44 

780,660.11 

632,219.63 

0.00 
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PODER JUDICIAL Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
DE BAJA CALIFORNIA .~wDel1 de enero al 30 de junio de 2019 

Equipo de Delensa y Seguridad 

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 

Activos Biológicos 

Bienes Inmuebles 

Activos Intangibles 

Pública 

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 

Obra Pública en Bienes Propios 

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 

Financieras y Otras Provisiones 

In versiones Para el Fomento de Acti vidades Productivas. 

Acciones y Participaciones de Capital 

Compra de Titulos y Valores 

Concesión de Préstamos 

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 

Otras Inversiones Financieras 

38,592. 0.00 

36,592.70 

0.00 

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 

Participaciones y Aportaciones 

Participaciones 

Aportaciones 

Convenios 

Deuda Pública 

Amortización de la Deuda Pública 

Intereses de la Deuda Pública 

Comisiones de la Deuda Pública 

Gastos de la Deuda Pública 

Costo por Coberturas 

Apoyos Financieros 

Fiscales Anteriores (Adelas) 

0.00 
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